
 

Delibera del Presidente n. 08/2022 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di urgenza  

il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 53, ad esclusione  di 

quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  

del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata 

entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 

 

VISTO che in data 16 Marzo 2022 l'Automobile Club Genova ha acquistato l'immobile sito in Genova, 

Galleria Mazzini 27R, già Delegazione Centro; 

 

CONSIDERATO  che, con fattura n.1 del 7 marzo 2022 la Gada Group di Dadusc Smeralda p.iva 

024905709997, richiedeva il pagamento di € 5.700 per l'attività di mediazione svolta nell'ambito di una 

compravendita di un immobile sito in Genova-Galleria Mazzini 27R con esercizio del diritto di prelazione da 

parte dell'Automobile Club Genova; 

 

VISTO   che la fattura n.1 del 7 marzo 2022 era stata respinta dall'Automobile Club Genova con nota prot. 

964 del 10.03.2022; 

 

ATTESO che Gada Group, assistita dallo Studio legale Ceffalo-Martini-Banchero (del Foro di Genova), 

proponeva con nota del 6 maggio 2022 (trasmessa con PEC del 12.05.2022), di addivenire ad una 

convenzione di negoziazione assistita ex art.2 e ss. DL 132/2014; 

 

CONSIDERATO  che le parti, in seguito alle trattative intercorse, sono pervenute ad una definizione della 

controversia relativa al mancato pagamento delle somme di cui in premessa. 

 

Tutto ciò premesso, 

      DELIBERA 

di versare a Gada Group, la somma di Euro 3.000,00 a saldo e stralcio  della propria posizione rispetto alla 

pretesa creditoria di quest'ultima; 

di corrispondere  l'importo di Euro 3.000,00 tramite bonifico bancario in unica soluzione entro il termine 

del 15 Luglio 2022; 

di stabilire che con l'integrale versamento dell'importo indicato Gada Group non avrà più nulla a 

pretendere da questo Ente con riguardo alla presente vertenza. 

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella riunione del primo Consiglio Direttivo utile. 

 

Genova, 6 Luglio 2022  

 

              IL PRESIDENTE  

                     F.to Carlo Bagnasco 


